NARODNA IN UNIVERZITETNA KNJIZNICA
Informacijski center za bibliotekarstvo

KNJIZNICARSKE NOVICE

BIBLIOGRAFSKO KAZALO
2006

Ljubljana, januar 2007

] ““\verz/,’/%
s ~
ELJUElJANAé!
(= 1)

. 7




UvoD

KAZALO

VSEBINSKO KAZALO

Zveza bibliotekarskih drustev Slovenije
Splosne knjiZznice

VisokoSolske in specialne knjiznice
lzobraZevanje

Mednarodna srecanja

Mednarodna dejavnost
Mednarodni projekti

Evropski koticek

Predstavljamo vam

Iz razstavnih dvoran

In memoriam

Nove publikacije

Obvestila

Ostali prispevki

AVTORSKO KAZALO

str.

str.
str.
str.
str.
str.
str.
str.
str.
str.
str.
str.
str.
str.
str.

str.




uvoD

Bibliografsko kazalo zajema prispevke, objavljene v Knjizni¢arskih novicah v letu
2006. Zajetih je 111 enot, ki so glede na vsebino razdeljene v 14 skupin, ki so se
pojavljale v Knjizni¢arskih novicah v letu 2006:

Zveza bibliotekarskih drustev Slovenije
Splosne knjiznice

VisokoSolske in specialne knjiznice
lzobraZevanje

Mednarodna srecanja

Mednarodna dejavnost
Mednarodni projekti

Evropski koticek

Predstavljamo vam

10. Iz razstavnih dvoran

11. In memoriam

12. Nove publikacije

13. Obuvestila

14. Ostali prispevki

©ON®OHWN

Znotraj posameznih skupin so prispevki urejeni po abecedi priimkov avtorjev.
Prispevki posameznega avtorja si sledijo kronolosko, po $tevilki Knjizni¢arskih novic,
v kateri so bili objavljeni, in po straneh.

Popis posameznega prispevka vsebuje priimek in ime avtorja, naslov prispevka, leto
izida, Stevilko Knjizni¢arskih novic, strani, ter (kjer je to potrebno) opombo z
najnujnejSimi pojasnili prispevka.

V drugem delu je objavljeno avtorsko kazalo, urejeno po abecedi priimkov avtorjev.
Ob vsakem avtorju so navedene zaporedne $tevilke enot v bibliografiji.

Barbara BracCi¢ Fabjancic
odgovorna urednica



VSEBINSKO KAZALO



ZVEZA BIBLIOTEKARSKIH DRUSTEV SLOVENIJE

. Cesar Barbara . o o
14. sredanje potujodih knjiznicarjev "Bibliobusi za prihodnost", Ljubljana, 30. junij do
1. julij 2006.

2006, $t. 7-8, str. 1-3.

. Demsar Katarina
"Kavo imamo doma, pa hodimo v kavarno ..." "... da, a ne v vsako!", Posvetovanje

splodnih knjiznic "lz tradicionalne v hibridno knjiznico: tehnologija ni dovolj", Kranjska
Gora, 25. do 26. september 2006.
2006, $t. 11-12, str. 1-2.

. Gomboc Mojca, Cesar Barbara
Razpis za sredstva StepiSnikovega sklada 2006.
2006, st. 4, str. 1.

. Mercun Tanja

Strokovna ekskurzija Studentov bibliotekarstva, Salzburg—MUnchen, 27. do 29. april
2006.

2006, §t. 4, str. 2-5.

. RozZi¢ Anamarija
Obvestilo Komisije za Copove nagrade in priznanja.
2006, st. 7-8, str. 1.

SPLOSNE KNJIZNICE

. Berneti¢ Vlado
Mediteranska knjiznica pri nas - radozivost, smeh in igra ob knjigah za najmlajse.
2006, st. 11-12, str. 3-b.

. Cesar Barbara

Dostopnost knjiznice za vse, Okrogla miza, Knjiznica Fran Galovi¢, Koprivnica, 6. do
7. november 20086.

2006, st. 11-12, str. 6-8.

. Jamnik Tilka, Lavrenc¢i¢ Vrabec Darja
Slovenski knjizni¢no-muzejski MEGA kviz.
2006, st. 10, str. 1-2.

. Jamnik Tilka

Slovenski knjizni¢no-muzejski MEGA kviz: znameniti Slovenci in njihove spominske
hise.

2006, st. 11-12, str. 8-9.



10.

11.

12.

13

14.

18,

16.

17:

18.

19,

20.

Karun Breda, Kralj Marko
Sre&anje multimedijskih centrov in splodnih knjiznic, Ministrstvo za kulturo, 4. april.
2006.
2006, st. 3, str. 1-5.

Karun Breda
Delovna skupina za domoznanstvo.
2006, §t. 6, str. 1-2.

Karun Breda
Rastemo skupaj: skupna delavnica tima OOK in osrednjih knjiznic, Zrece, 21. do
22.junij 2006.
2006, st. 7-8, str. 3-6.

Klemengic¢ Liljana
Spodbujanje branja odraslih v KnjiZznici lvana Potrca.
2006, st. 7-8, str. 6-7.

Kobal Marija
Zapisana beseda ostane - v knjiznici - iz preteklosti v prihodnost: ob 50-letnici
samostojnega delovanja Knjiznice Bezigrad.
2006, st. 5, str. 1-3.

Locniskar-Fidler Mateja, Medic Maja
Priporocila za bibliografsko obdelavo drobnega tiska in rokopisov.
2006, st. 9, str. 1-6.

Markovié lvan
Informacijski center za italijansko narodnost Koper - Centro informativo per la
nazionalita italiana Capodistria.
2006, st. 2, str. 1-2.

Mati¢-Zupanci¢ Jadranka
Knjiznica Mirana Jarca Novo mesto se priblizuje uporabnikom s posebnimi
potrebami.
2006, st. 5, str. 3-8.

Mati¢-Zupanci¢ Jadranka
Dolenjski knjizni sejem - devetindvajsetic.
2006, st. 5, str. 10-16.

Mednarodno strokovno sre¢anje "Knjiznica - igrid¢e znanja in zabave".
2006, st. 3, priloga, 2. str.
(Najava posvetovanja s prijavnico referata)

Mednarodno strokovno sre¢anje "KnjiZnica - igris¢e znanja in zabave".
2006, st. 6, priloga, 4. str.
(Program posvetovanija, prijavnica za udelezbo, podatki o hotelih)



21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29,

30.

31.

32.

Novljan Silva
Nova obc&inska knjiznica.
2006, st. 1, str. 1.

Novljan Silva
Porocilo o posvetovanju "Gradili smo knjiznico".

2006, st. 6, str. 9-11.

Obginsko priznanje visji knjizniCarki Mariji Kramar za pionirsko delo na podrocju
mladinskega knjizni¢arstva v Mestni knjiznici Piran.
2006, §t. 1, str. 2.

Pahor Spela
Pravlji¢na Sola in pravlji¢ni dan v Mariborski knjiznici.
2006, 5t.1, str.1-2,

Pahor Spela
V zavetju: zbornik ob petdesetletnici Mestne knjiznice Piran.
2006, 8t.3, str. 6-7.

Pahor Spela
Sestra Felicitas Nwabuese v Mestni knjiznici Izola.
2006, §t. 5, str. 8-10.

Pahor Spela
Na obisku pri pravljicarki Zdenki Gajser.
2006, st. 6, str. 4-5.

Pahor Spela
Na obisku pri knjizni¢arki in pravljicarki Tilki Jamnik.
2006, §t. 9, str. 6-7.

Pahor Spela
Na obisku pri pravlji¢arki Nives Andric.
2006, st. 10, str. 4-6.

Pahor Spela
Priznanje Andragoskega centra Slovenije Marini Hrs.
2006, §t. 11-12, str. 2-3.

Pahor Spela
Na obisku pri pravlji¢arki Piranske mestne knjiznice Nadi Leban.
2006, st. 11-12, str. 9-11.

Pegan Sara

Predstavitev Furlansko-slovenskega slovarja.
2006, §t. 3, str. 5-6.



33.

34.

35.

36.

37.

38.

39,

40.

41.

42.

Perko Spela
Mladi: navduSeni nad splosnimi knjiznicami? Predstavitev rezultatov raziskave o
odnosu mladostnikov do splo$ne knjiznice Bernarda Vavreka, Teens: Bullish on Public
Libraries. — Public Library Quarterly 23(2004)1, str. 3-12.
2006, §t. 4, str. 7-10.

Posvet "Gradili smo knjiznico".
2006, st. 2, priloga,1 str.
(Obvestilo o posvetu)

Posvet "Gradili smo knjiznico".
2006, st. 3, priloga, 2 str.
(Program posveta)

Posvetovanje "lz tradicionalne v hibridno knjiznico: tehnologija ni dovolj".
2006, st. 4, priloga, 4 str.
(Program posvetovanja, prijavnica za udelezbo in obrazec za rezervacijo hotela)

Promocijsko gradivo Mestne knjiznice v Minchnu.
2006, §t. 4, priloga, 4. str.

Stendler Jozica
Moja knjiznica - Knjiznica Cirila Kosmaca Tolmin.
2006, st. 10, str. 2-4.

Wagner Lidija
Smernice za izbor in bibliografsko obdelavo gradiva za domoznansko zbirko.
2006, st. 6, str. 2-3.

VISOKOSOLSKE IN SPECIALNE KNJIZNICE

Hacin-Ludvik Kristina, Kotar Mojca
Zgodovinski zakladi in sodobno delovanje rimskih knjiznic: strokovna ekskurzija
slovenskih specialnih in visokoSolskih knjizni¢ark in knjizni¢arjev, 25. do 28. maj.
2006, st. 7-8, str. 8-22.

Strokovno posvetovanje specialnih in visokoSolskih knjiznic "Informacijska pismenost
med teorijo in prakso: vloga visokoSolskih in specialnih knjiznic".
2006, st. 2, priloga, str. 2.
(Najava posvetovanja)

Strokovno posvetovanje specialnih in visokoSolskih knjiznic "Informacijska pismenost
med teorijo in prakso: vloga visokoSolskih in specialnih knjiznic".
2006, §t. 6, priloga, str. 5
(Program posvetovanja s prijavnico za udelezbo)



43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

Strokovno posvetovanje specialnih in visoko8olskih knjiznic "Informacijska pismenost
med teorijo in prakso: vioga visoko$olskih in specialnih knjiznic".
2006, st. 7-8, priloga, str. 5
(Program posvetovanja s prijavnico za udelezbo)

Strokovno posvetovanje specialnih in visoko$olskih knjiznic "Informacijska pismenost
med teorijo in prakso: vioga visokoSolskih in specialnih knjiznic".
2006, st. 9, priloga, str. 5
(Program posvetovanja s prijavnico za udelezbo)

IZOBRAZEVANJE

Pecko-Mlekus Helena
Novosti v izobrazevalnem programu BIC-a za leto 2006.
2006, st. 1, str. 3-5.

Pecko-Milekus Helena
Udelezba na izpopolnjevanju v Franciji: program "Courants du monde".
2006, st. 1, str. 5-8.

MEDNARODNA SRECANJA

Ambrozi¢ Melita, Stopar Karmen
Academic Library and Information Services: new Paradigms for the Digital Age,
Bielefeld, Nemcija, 7. do 9. februar 2006.
2006, §t. 5, str. 16-24.

Ambrozi¢ Melita, Dolgan- Petri¢ Mojca
8. dani specialnih i visokoskolskih knjiznica Hrvatske "Nove strategije u specijalnim i
visokoSkolskim knjiznicama: zagovaranje i prikupljanje finansijskih sredstava",
Opatija, 27. do 28. april 2006.
2006, st. b, str. 24-26.

AmbroZi¢ Melita, Savnik Mojca
35. skupsc¢ina Hrvaskega knjizni¢arskega drustva "Knjiznice - zakladnice pisne in
digitalne dediscine", Plitvicka jezera, 27. do 30. september 2006.
2006, st. 10, str. 8-13.

Dekleva Smrekar Doris
13. seminar Arhitekturne skupine LIBER "Spreminjanje knjiznic zaradi spreminjajocih
se potreb", Utrecht, 22. do 24. marec 2006.
2006, s§t. 4, str. 12-18.

Kani¢ Alenka
Sestanek sveta direktorjev Mednarodne agencije za ISBN, London, 7. marec 2006.
2006, st. 2, str. 4-6.



52.

53

54.

95;

56.

87,

g8,

59.

60.

61.

62.

Kani¢ Alenka
Letno srec¢anje vodij nacionalnih agencij za ISMN, Helsinki, 8. do 9. junij 2006.
2006, §t. 6, str. 6-8.

Kani¢ Alenka
Srecanje vodij nacionalnih agencij za ISBN, Pariz, 6. do 7. november 2006.
2006, st. 11-12, str. 17-19.

Kavgig-Colié Alenka
Mednarodna konferenca "eChallenges", Ljubljana, 19. do 21. oktober 2005.
2006, st. 2, str. 3-4,

Kavéié-Colié Alenka
Mednarodna konferenca ECDL 2005, Dunaj, 18. do 23. september 2005.
2006, st. 3, str. 9-16.

Kavéié-Colié Alenka
Deseto leto mednarodne konference ECDL, Alicante, Spanija, 17. do 22. september
20086.
2006, s§t. 10, str. 13-17.

Kovi€ Petra
2. mednarodno strokovno sre¢anje "Knjiznica: igri§¢e znanja in zabave", Karlovec,
14. do15. september 2006.
2006, st. 10, str. 18.

Poli¢nik Cermelj Terezija, SeSek Irena, Zagar Valerija
Drugo mednarodno srecanje knjizni¢arjev slavistov v Sarajevu "Slavistiéne zbirke-
prihodnost in izzivi", Sarajevo - Mostar, 20. do 23. april 2006.
2006, st. 4, str. 11-12,

Rozman Darija, Razpotnik Spela
9. mednarodno posvetovanje ISKO "Knowledge Organization for a Global Learning
Society", Dunaj, Avstrija, 5. do 7. julij 2006.
2006, st. 7-8, str. 22-24,

Vodeb Gorazd

Konferenca "Computers in Libraries", Washington, 22. do 24. marec 2006.
2006, st. 3, str. 16-20.

MEDNARODNA DEJAVNOST

Dokumenti CENL za obdobje 2005-2008.
20086, §t. 2, str. 6-10

Elektronski servis SAGE Premiere.
2006, st. 4, str. 10.



63. Erzen Matjaz
Na razpotju: kam bo $la tehnologija e-knjig v naslednjem desetletju? Javna razprava
na knjiznem sejmu v Frankfurtu, 6. oktober 2006.
2006, st. 10, str. 6-8.

64. International Federation of Library Associations and Institutions, Oddelek splosnih
znanstvenih knjiznic, Sekcija za nacionalne knjiznice.
2006, st. 3, str 7-8

65. Poliénik-Cermelj Tereza
Asociacije iz Britanske knjiznice ali dan v zivljenju.
2006, st. 11-12, str. 11-13.

66. Vrzeli v razvojno-raziskovalnih programih digitalizacije v nacionalnih knjiznicah novih
drzav ¢lanic Evropske unije: obvestilo iz Narodne in univerzitetne knjiznice, 24.
januar 2006.

2006, st. 1, str. 9-10.

MEDNARODNI PROJEKTI

67. Balazic Darko
Sklepna konferenca projekta TEL-ME-MORE, Tallinn, 19. do 20. oktober 2006.
2006, st. 11-12, str 15 -17.

68. Evropska digitalna knjiznica.
2006, §t. 2, str. 16-17.

69. Evropska knjiznica se Siri: projekt Evropske digitalne knjiznice.
2006, st. 10, str. 20-21.

70. Kavéig-Coli¢ Alenka
UspesSen zakljucek projekta reUSE!
2006, st. 9, str. 7-9.

71. Kavgig-Coli¢ Alenka
Zaklju€en je projekt Web Cultural Heritage.
2006, 8t. 10, str. 19.

72. Raziskave in razvoj in evropske nacionalne knjiznice.
2006, st. 10, str. 19-20.

73. PriporocCilo komisije z dne 24. avgusta 2006 o digitalizaciji in spletni dostopnosti
kulturnega gradiva in digitalnem arhiviranju.
2006, st. 10, priloga, 3 str.

74. Projekt TEL-ME-MOR.
2006, st. 2, str. 10-15.

10



75.

76.

77.

78.

79,

80.

81.

82,

83.

Sodelovanje - klju¢ do uspeha Evropske digitalne knjiznice.
2006, st. 11-12, str. 13-15.

ZakljuCna konferenca projekta TEL- ME- MOR, Tallinn,18. do 21. oktober 2006.

2006, st. 2, str. 11-15.

Ogrin Mojca

Javno dostopne elektronske terminologke zbirke - nepogresljiva pomoé& pri uporabi

EVROPSKI KOTICEK

evropskih informacijskih virov.

2006, st. 4, str. 18-21.

Sporar Tatjana

Spoznajmo se z Evropsko unijo.

2006, 8t.1, str. 10-13

Sporar Tatjana

IzobraZevanje o EU: da ali ne?

2006, st. 2, str. 17-22

Sporar Tatjana
Osnovni pojmi, terminol
2006, §t. 3, str. 20-23.

Sporar Tatjana
Osnovni pojmi, terminol
2006, st. 6, str. 12-16.

ogija Evropske unije.

ogija Evropske unije: 2.

PREDSTAVLJAMO VAM

Kern Christian, Nauer Marcel, De&ko Irena

Ekonomski vidiki uporabe RFID sistema "bibliochip" v knjiZznicah.

2006, st. 2; str. 22-24.

Kolarek Klementina

Bioleks - internetni dolenjski biografski leksikon.

2006, st. 6, str. 5-6.

11



84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92,

1IZ RAZSTAVNIH DVORAN

Janezi¢ Helena
Kdor ogla$uje, ta napreduje: razstava o oglasevanju v slovenskih ¢asnikin do druge svetovne vojne
v Narodni in univerzitetni knjiznici.
2006, st. 9, str. 12-14.,

Jerenec Mira
Anton Sovré - ptujska leta (1919 1926): razstava v Knjiznici lvana PotrCa.
2006, st. 7-8, str. 24-26.

Jerenec Mira
Kuharske bukve in kuhinja od 16. do konca 19. stoletja: razstava v Knjiznici lvana
Potrca Ptuj.
2006, 8t. 10, str. 22-24.

Kac Tatjana
Pogled skozi objektiv: Fotografsko drustvo Celje, 1945-2005.
2006, st 3, str. 24-26.

Mur BosStjan
Akademik prof. Anton Sovreé: razstava ob 120-letnici njegovega rojstva.
2006, st 1, str. 14-18.

Pirman Draga, Stani¢ Sabina
Mini Bologna: razstava mladinskih knjig v tujih jezikih.
2006, st. 9, str. 9-12.

Razstave jesen - zima 2006: razstave v Narodni in univerzitetni knjiznici.
2006, st. 9. str. 14-17.

Vrabec Ljuba, Petronio Amalia
Trst in knjizevnost Il slovenski avtorji (Bartol, Pahor, Rebula, ...): razstava in
predstavitev knjige Slovenica Mirana Kosute v koprski knjiznici.
2006, §t. 6, str. 16-18.

IN MEMORIAM

Bremse Majda
Breda Bajuk (1937-2006).
2006, st. 3, str. 26-27

12



NOVE PUBLIKACIJE

93. Narodilnica
2006, st. 4, priloga, 1 str.
(Narocilnica za "Priro¢énik UDK")

94. Narocilnica
2006, st. 5, priloga, 1 str.
(Narocilnica za "Priro¢nik UDK")

95. Narocilnica
2006, st. 6, priloga, 1 str.
(Narocilnica za "Prirocnik UDK")

96. Narocilnica
2006, st. 7-8, priloga, 1 str.
(Narocilnica za "Priro¢nik UDK")

97. Splet znanja in domisljije - zbornik s podrodja mladinske knjizevnosti.
20086, st. 4, str. 21-23. ’

OBVESTILA

98. Jamnik Tilka
Moja najljubsa knjiga 2007 na spletu: mentorje vabimo k novemu nadinu glasovanja.
2006, st. 11-12, str. 20.

99. Kenda J. Jakob
Program strokovnih sred 2006/07.
2006, 8t. 9, str. 17.

100. Mitrovi¢ Urska
NarocCanje gradiva po posti: nov servis v Knjiznici Mirana Jarca Novo Mesto.
2006, st. 6, str. 18.

101. Stular Soto$ek Karmen, Krstulovié¢ Zoran

Objava spletnih povezav.
2006, st. 11-12, str. 19,

OSTALI PRISPEVKI

102. Borza dela
2006, st. 1, str. 19,
(Delo nudi ena knjiznica, delo iS¢eta dve kandidatki)

13



103. Borza dela
2006, st. 2, str. 25.
(Delo iSCejo Stiri kandidatke)

104. Borza dela
2006, 8t. 3, str, 27-29.
(Delo is¢e pet kandidatk)

105. Borza dela
2006, §t. 4, str. 23-24.,
(Delo iSCe pet kandidatk)

106. Borza dela
2006, st. b, str. 26-27.
(Delo iSCejo Stiri kandidatke)

107. Borza dela
2006, §t. 6, str. 18-19.
(Delo iSCejo tri kandidatke)

108. Borza dela
2006, st. 7-8, str. 26-27.
(Delo iSCejo tri kandidatke)

109. Borza dela
2006, s§t. 9, str. 18.
(Delo iS¢e ena kandidatka)

110. Borza dela
2006, st. 10, str. 24.
(Delo iS¢eta dve kandidatki)

111. Borza dela

2006, §t. 11-12, str. 21-22,
(Delo nudi ena knjiznica, delo is¢ejo $tiri kandidatke)

14



AVTORSKO KAZALO

15



Ambrozi¢ Melita 47,48,49
Balazic Darko 67
Berneti¢ Vlado 6
Bremse Majda 92
Cesar Barbara 1,3,7
Decko Irena 82
Dekleva Smrekar Doris 50
Demsar Katarina 2
Dolgan- Petri¢ Mojca 48
Erzen Matjaz 63
Gomboc Mojca 3
Hacin-Ludvik Kristina 40
Jamnik Tilka 8,9,98
Janezi¢ Helena 84
Jerenec Mira 85,86
Kac¢ Tatjana 87
Kani¢ Alenka 51,52,53
Karun Breda 10,11,12
Kav&ig-Coli¢ Alenka 54,55,
56,70,71
Kenda J. Jakob 99
Kern Christian 82
Klemencic Liljana 13
Kobal Marija 14
Kolarek Klementina 83
Kotar Mojca 40
Kovi¢ Petra 57
Kralj Marko 10
Krstulovié Zoran 101
Lavrenci¢ Vrabec Darja 8
Loc¢niSkar-Fidler Mateja 15
Markovié lvan 16
Mati¢-Zupanc¢i¢ Jadranka 17,18
Medic Maja 15
Meréun Tanja 4
Mitrovi¢ Urska 100
Mur BosStjan 88
Nauer Marcel 82
Novljan Silva 21,22
Ogrin Mojca 77
Pahor Spela 24,25,
26,27,28,29,30,31
Pecko-Mlekus Helena 45,46
Pegan Sara 32
Perko Spela 33
Petronio Amalia 91
Pirman Draga 89
Polignik-Cermelj Terezija 58,65

16

Razpotnik Spela
Rozman Darija
Rozi¢ Anamarija
Sesek Irena
Stani¢ Sabina
Stopar Karmen
Savnik Mojca
Sporar Tatjana
Stendler Jozica
Stular Soto$ek Karmen
Vodeb Gorazd
Vrabec Ljuba
Wagner Lidija

59
59

5

58

89

47

49
78,79,80,81
38

101

60

91

39





